
Página: 1 / 3

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

65/2024

14/10/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/11/2024
Pregão eletrônico
23/2024 - PE
65/2024

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública na
plataforma web com usuários ilimitados, manutenção corretiva, legal e tecnológica,
implantação, migração de dados, treinamento e aperfeiçoamento, provimento de
Datacenter e suporte técnico, conforme padrões de desempenho e qualidade
objetivamente descritos nos Anexos deste Edital.

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Gestão Tributária 12,000 MES 2.912,00 34.944,00

2 Procuradoria 12,000 MES 665,00 7.980,00

3 Portal do Cidadão  Web Tributos 12,000 MES 524,00 6.288,00

4 Compras, Licitações e Contratos 12,000 MES 1.354,00 16.248,00

5 Patrimônio 12,000 MES 308,00 3.696,00

6 Almoxarifado 12,000 MES 308,00 3.696,00

7 Obras 12,000 MES 284,00 3.408,00

8 Monitor DFe 12,000 MES 175,00 2.100,00

9 Planejamento 12,000 MES 572,00 6.864,00

10 Tesouraria 12,000 MES 465,00 5.580,00

11 Portal de Transparência 12,000 MES 855,00 10.260,00

12 Folha de Pagamento 12,000 MES 1.959,00 23.508,00

13 Recursos Humanos 12,000 MES 402,00 4.824,00

14 e-Nota 12,000 MES 600,00 7.200,00

15 e-Social 12,000 MES 338,00 4.056,00

16 Portal do Servidor – Minha Folha 12,000 MES 396,00 4.752,00

17 Gestão Fiscal 12,000 MES 439,00 5.268,00

18 Controle Interno 12,000 MES 682,00 8.184,00

19 Gestão de Cemitério 12,000 MES 478,00 5.736,00

20 Georreferenciamento 12,000 MES 3.287,00 39.444,00

21 Protocolo 12,000 MES 310,00 3.720,00

22 Livro Eletrônico 12,000 MES 521,62 6.259,44

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 14/11/2024, às 08:13:22. Protocolo: f669c9c5-9ef1-4041-a5de-fcd8d8e597fd



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Frotas 12,000 MES 431,00 5.172,00

24 Aplicativo 12,000 MES 6.244,00 74.928,00

25 Contabilidade 12,000 MES 2.078,00 24.936,00

26 Compras 12,000 MES 407,00 4.884,00

27 Contabilidade Pública 12,000 MES 524,00 6.288,00

28 Tesouraria (Fundo Saúde) 12,000 MES 174,00 2.088,00

29 Monitor de NFe 12,000 MES 151,00 1.812,00

30 Obras (Fundo Saúde) 12,000 MES 151,00 1.812,00

31 Portal da Transparência (Fundo Saúde) 12,000 MES 128,00 1.536,00

32 Saúde Domiciliar 12,000 MES 400,00 4.800,00

33 e-social (fundo saúde) 12,000 MES 90,00 1.080,00

34 Saúde 12,000 MES 1.500,00 18.000,00

35 Serviços de Implantação de Sistema em caso de implantação. 1,000 SER 89.185,00 89.185,00

36 Serviço técnico para atendimento complementar, quando realizado
de forma presencial (na sede da contratante)

300,000 SER 210,00 63.000,00

37 Serviço técnico para atendimento complementar quando realizado
de forma remota (na sede da contratada).

600,000 SER 140,00 84.000,00

38 Serviços de Implantação de Sistema em caso de implantação
(Fundo Saúde)

1,000 SER 65.000,00 65.000,00

39 Serviço técnico para atendimento complementar, quando realizado
de forma presencial (na sede da contratante) - (Fundo Saúde)

300,000 SER 210,00 63.000,00

40 Serviço técnico para atendimento complementar quando realizado
de forma remota (na sede da contratada) - (Fundo Saúde)

600,000 SER 140,00 84.000,00

41 Compras, Licitações e Contratos (Câmara de vereadores) 12,000 MES 473,00 5.676,00

42 Contabilidade (Câmara de vereadores) 12,000 MES 707,00 8.484,00

43 eSocial (CÂMARA DE VEREADORES ) 12,000 MES 162,00 1.944,00

44 Folha (CÂMARA DE VEREADORES) 12,000 MES 685,00 8.220,00

45 Recursos Humanos (CÂMARA DE VEREADORES) 12,000 MES 190,00 2.280,00

46 Tesouraria (Câmara Vereadores) 12,000 MES 187,00 2.244,00

47 Transparência (CÂMARA DE VEREADORES) 12,000 MES 298,00 3.576,00

48 Controle Interno (Câmara de vereadores) 12,000 MES 309,00 3.708,00

49 Documentos (CÂMARA DE VEREADORES) 12,000 MES 332,00 3.984,00

50 Legislativo (Câmara de vereadores) 12,000 MES 1.725,00 20.700,00

51 Patrimônio (CÂMARA DE VEREADORES) 12,000 MES 107,00 1.284,00

52 Monitor Fiscal (Câmara de vereadores) 12,000 MES 100,00 1.200,00

53 Serviços de Implantação de Sistema (Câmara de vereadores) 1,000 SER 9.500,00 9.500,00

54 Serviço técnico para atendimento complementar, quando realizado
de forma presencial (na sede da contratante) - (Câmara de
Vereadores)

100,000 SER 210,00 21.000,00

55 Serviço técnico para atendimento complementar quando realizado
de forma remota (na sede da contratada) - (Câmara de Vereadores)

100,000 SER 140,00 14.000,00

Total do Participante: 917.336,44

Total Geral: 917.336,44

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES FINANCEIRAS 03.002.04.123.0403.2035.3.3.90.00.00 R$ 44.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 14/11/2024, às 08:13:22. Protocolo: f669c9c5-9ef1-4041-a5de-fcd8d8e597fd



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

14 de Novembro de 2024Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 14/11/2024, às 08:13:22. Protocolo: f669c9c5-9ef1-4041-a5de-fcd8d8e597fd


